
 
ИВДЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
03.01.2014   № 1/5  

г. Ивдель 

 

О плане взаимодействия Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии и ММО МВД России «Ивдельский» в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному 

округу № 2, назначенных на 23 марта 2014 года 

 

Заслушав и обсудив предложения председателя Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии, руководствуясь федеральным 

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Рекомендациями 

Центральной избирательной комиссии России об обеспечении 

взаимодействии избирательных комиссий и правоохранительных органов по 

выявлению преступлений и правонарушений, связанных с подготовкой и 

проведением дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2, в целях 

совершенствования взаимодействия избирательных комиссий с ММО МВД 

России «Ивдельский», реализации избирательных прав граждан в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2, Ивдельская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

  



1. Утвердить план взаимодействия Ивдельской городской 

территориальной избирательной комиссии и ММО МВД России 

«Ивдельский» в период подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутатов Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 (прилагается). 

2. Направить настоящее решение ММО МВД России «Ивдельский», 

органам местного самоуправления Ивдельского городского округа и 

разместить на сайте комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Г.И. Степаненко. 

 

Председатель  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Г.И. Степаненко 

   

Секретарь  

Ивдельской городской 

 территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.Л. Соловьёва 

 



Утвержден  

решением Ивдельской  

городской территориальной 

 избирательной  комиссии  

от 03.01.2014 года № 1/5 
 

План взаимодействия  

Ивдельской городской территориальной избирательной комиссии и 

ММО МВД России «Ивдельский» в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского городского 

округа по пятимандатному избирательному округу № 2  

23 марта 2014 года 
№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственный 

1. Проведение консультаций, обучающих 

семинаров с сотрудниками ММО МВД 

России «Ивдельский». 

весь период  

(по согласованию) 

ТИК  

2. Взаимодействие в период выдвижения и 

регистрации кандидатов в депутаты Думы 

Ивдельского городского округа по пяти-

мандатному избирательному округу № 2: 

С 11.01.2014  

по 10.02.2014  

ТИК 

ММО МВД России 

«Ивдельский» 

2.1. Проверка достоверности сведений о 

кандидатах (дата и место рождения, адрес 

места жительства, серия, номер и дата 

выдачи паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина, 

наименование или код органа, выдавшего 

паспорт или документ заменяющий паспорт 

гражданина, гражданство). 

   

2.2. Проверка наличия (отсутствия) у кандидата 

неснятой и непогашенной судимости. 

  

2.3. Проверка достоверности сведений о 

зарегистрированных делегатах (участниках) 

избирательного объединения, выдвинувшего 

список кандидатов.  

  

2.4. Проверка достоверности данных, 

содержащихся в подписных листах или 

достоверности подписей избирателей.  

Подготовка заключения. 

  

2.5. Проверка достоверности фактов нарушения 

правил сбора подписей (в случае 

поступления сообщений о принуждении, 

обмане или подкупе избирателей со стороны 

лица, собирающего подписи). 

  

3. Взаимодействие по противоправной 

агитационной деятельности: 

январь-март  ТИК 

ММО МВД России 

«Ивдельский» 

3.1. Работа по пресечению распространения 

подложных агитационных материалов, 

агитационных материалов с нарушением 

требований законодательства.  

  

3.2. Предотвращение изготовления подложных и 

незаконных агитационных материалов. 

  



3.3. Установление изготовителей незаконных 

агитационных материалов и источника их 

оплаты. 

  

3.4. Деятельность рабочей группы по 

информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при 

ИГТИК. 

  

3.5. Обеспечение общественной безопасности 

участников агитационных публичных 

мероприятий, проводимых кандидатами. 

По мере 

поступления 

заявок на прове-

дение публичных 

мероприятий 

Глава ГО,  

ММО МВД 

России 

«Ивдельский» 

 

3.6. Обеспечение сохранности специальных мест 

для размещения агитационных печатных 

материалов и контроль за их целевым 

использованием.  

весь период  

4. Контроль за соблюдением общественного 

порядка: 

 ММО МВД России 

«Ивдельский» 

ТИК 

4.1. Контроль за соблюдением общественного 

порядка вблизи зданий, где расположены 

УИК и непосредственно в зданиях и 

помещениях для голосования. 

  

4.2. Проверка сведений о водителях и 

автомобилях, задействованных в работе по 

организации голосования и доставке 

избирательной документации.  

по согласованию ММО МВД России 

«Ивдельский» 

 

4.3. Сопровождения членов избирательных 

комиссий при доставке избирательной 

документации из полиграфической 

организации, из ИГТИК в участковые 

избирательные комиссии и из УИК в 

ИГТИК (в день голосования). 

По отдельному 

графику 

ММО МВД России 

«Ивдельский» 

 

 

4.4. Сопровождения членов избирательных 

комиссий в дни проведения досрочного 

голосования на избирательных участках  

№ 1809, № 1816.  

По отдельному 

графику 

ММО МВД России 

«Ивдельский» 

 

 

4.5. Организация круглосуточных дежурств 

сотрудников ММО МВД России 

«Ивдельский» в помещениях избирательных 

участков  

С момента 

получения 

избирательных 

бюллетеней и до 

подведения итогов 

голосования 

ММО МВД России 

«Ивдельский» 

 

 

4.6. Предоставление информации об избирате-

лях, находящихся в местах содержания под 

стражей подозреваемых и обвиняемых 

18-23 марта 2014г.  ММО МВД России 

«Ивдельский» 

 

5. Взаимодействие с избирательными 

комиссиями в день голосования и до 

установления итогов голосования: 

  

5.1. Обеспечение общественной безопасности в 

помещениях для голосования и в ИГТИК.  

23 марта 2014  ММО МВД России 

«Ивдельский» 

 

5.2. Предотвращение случаев выноса 

избирательных бюллетеней из помещений 

23 марта 2014 ММО МВД 

России 



для голосований. «Ивдельский» 

 

5.3. Обеспечение оперативной проверки и 

реагирования на поступающие сведения о 

противоправных действиях в день 

голосования. 

23 марта 2014 ММО МВД 

России 

«Ивдельский» 

 

 

 

 

 Согласовано: 

 

Начальник ММО МВД 

России «Ивдельский» 

 

____________В.Ю. Федоров 


